
 

Acta concurso cartel 13NISE  1 

 

ACTA CONCURSO CARTEL 13ENISE 

 

En León, a 27 de febrero de 2019 

En León, siendo las 14:00 horas del día 27 de febrero de 2019, queda constituido el jurado 

para proceder a la calificación de las propuestas recibidas por los participantes presentados 

al concurso “CARTEL 13ENISE” 

El jurado evaluador queda constituido del siguiente modo: 

 D. Francisco Pérez Bes 

 D. Carlos García-Olalla Olivera 

 Dña. Ángela García Valdés 

 Dña. Elena Carrera Murciego 

 Dña. Susana de la Fuente Rodríguez 

 

ANTECEDENTES 

Primero.- El día 7 de febrero de 2019 se publicaron las bases del concurso del cartel de la 

13ª edición del evento ENISE, que se celebrará los días 22 y 23 de octubre en el Palacio 

de Exposiciones de León bajo el lema ‘Ciberseguridad en la industria conectada: de la 

amenaza a la oportunidad’. 

Segundo.- El plazo de presentación de las creatividades finalizaba a las 23:59 del 

domingo, 24 de febrero de 2019. 

Tercero.- Finalizado el plazo para la presentación, concurren un total de 43 carteles, 

presentados por los siguientes participantes: 

 

NÚM. 

PROPUESTA 

INICIALES PARTICIPANTE 

1 JGP 

2 JAMG 

3 MCLl 

4 CGP 

5 IdlIF 

6 RVG 

7 PIS 

8 SVCh 

9 RCC 

10 LAS 

11 AFM 

12 AFM 

13 CEC.SIA 

14 CEC.SIA 

15 JLPC 

16 JLPC 



 

Acta concurso cartel 13NISE  2 

 

17 JMAC 

18 MSCh 

19 MSCh 

20 JDIB 

21 RLM 

22 JDIB 

23 SPC 

24 RLM 

25 AUR 

26 SCB 

27 MPR 

28 AFM 

29 JNV 

30 JNGZ 

31 JNGZ 

32 BMB 

33 FAG 

34 AEGG 

35 LVdTP 

36 LVdTP 

37 RCR 

38 RMBM 

39 FSR 

40 MAT 

41 MAT 

42 JR 

43 GSdF 

 

 

Cuarto.- El jurado, en primer lugar procede a la valoración y comprobación del 

cumplimiento de los requisitos establecidos en el apartado 2.4 de las bases del concurso, 

concluyendo que todos los participantes cumplen las bases del concurso. 

Posteriormente, el jurado procede a visualizar y valorar todos los carteles. La valoración de 

carteles se hace en base a los siguientes criterios, descritos en el apartado 2.8 de las bases 

del concurso: 

1. La creatividad del trabajo presentado. 

2. La calidad artística y estética de todos los elementos, el equilibrio y armonía en 

la composición y maquetación de elementos. 

3. La capacidad de transmitir el mensaje. 

4. La relación con el lema elegido para la edición 2019. 

5. La adecuación e idoneidad de la creatividad al público objetivo del evento 

6. Alineación con la imagen corporativa de INCIBE 

Una vez realizadas las selecciones y votaciones oportunas en base a los criterios de 

valoración establecidos, el resultado de las deliberaciones del jurado es el siguiente: 

Se selecciona la propuesta número 4 presentada por Carlos García Pedregosa 

 



 

Acta concurso cartel 13NISE  3 

 

ACUERDA 

Primero.- El ganador del citado concurso es: Carlos García Pedregosa 

Segundo.- El presente fallo se comunica a través de las redes sociales de INCIBE y en el 

apartado Sala de Prensa de su web www.incibe.es publicando esta acta. 

Tercero.- Finalizado el concurso y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 

14:00 horas del día antes citado. 

Y para que conste, firmamos la presente acta en el lugar y fecha citados: 

 D. Francisco Pérez Bes 

 

 

 

 D. Carlos García-Olalla Olivera 

 

 

 

 Dña. Ángela García Valdés 

 

 

 

 Dña. Elena Carrera Murciego 

 

 

 

 Dña. Susana de la Fuente Rodríguez 

 

http://www.incibe.es/


 

Acta concurso cartel 13NISE  4 

 

 


